com o objetivo de atender às demandas do Pronto 
Atendimento Municipal, nos termos da tabela abaixo, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento, em caráter excepcional, conforme 
previsto no art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº 
14.133/2021.
Valor: R$ 612.358,40 (seiscentos e doze mil trezentos 
e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000061 / 
120.002.10.301.0019.2.117 - Manutenção e 
Estruturação do Pronto Atendimento / Elemento 
de Despesa: 33903000000 - Material de Consumo 
/ Fonte de Recursos: 150000150000 - Receita de

[...]

na tabela abaixo, com o objetivo de atender às demandas do Pronto Atendimento
Municipal, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas
neste instrumento, em caráter excepcional, conforme previsto no art. 75, inciso VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021.
Valor: R$ 612.358,40 (seiscentos e doze mil trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).
Dotação orçamentária: Ficha: 0000061 / 120.002.10.301.0019.2.117 - Manutenção e Estruturação
do Pronto Atendimento / Elemento de Despesa: 33903000000 - Material de Consumo / Fonte de
Recursos: 150000150000 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde.